21ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 27.06.2023

VETO TOTAL 26/2023 DO PODER EXECUTIVO/MENSAGEM 56

O SR. CIRONE DEIRÓ (Presidente) – Nós estamos aqui com o Veto Total 26/2023 do Poder Executivo/Mensagem 56. Eu convido o Excelentíssimo Deputado Ismael Crispin para relatar em plenário.

	O SR. ISMAEL CRISPIN – Senhor Presidente, Veto Total 26/2023 do Poder Executivo/Mensagem 56. “Veto Total ao Projeto de Lei 21/2023 de autoria do Deputado Delegado Camargo, que “Dispõe sobre a cessão de armamento das polícias civil e militar às guardas municipais, no âmbito do Estado de Rondônia”.”
Nosso parecer é favorável, acompanhando o entendimento do governo. Portanto, o voto é pela manutenção do Veto.

O SR. CIRONE DEIRÓ (Presidente) - Para discutir o parecer do Excelentíssimo Deputado Ismael Crispin, referente ao Veto Total 26/2023. Alguém para discutir? Não havendo quem queira discutir, em votação o parecer. Os deputados favoráveis permaneçam como se encontram, os contrários se manifestem. Está aprovado o parecer.